
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

30.07.2024                                                                                                        № 2621 

 

 

Об организации дорожного движения и обеспечении охраны 

общественного порядка во время проведения регионального  

массового легкоатлетического забега «Динамо бежит» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, на основании письма 

Мурманского регионального отделения ОГО ВФСО «Динамо» от 04.06.2024            

№ 79/24, в целях привлечения жителей города Мурманска к активному образу 

жизни и популяризации массовых мероприятий п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.) оказать содействие 

Мурманскому региональному отделению ОГО ВФСО «Динамо»               

(Веселовский А.А.) в организации в городе Мурманске 03.08.2024 

регионального массового легкоатлетического забега «Динамо бежит» (далее – 

Мероприятие). 

2. Освободить от транспорта, ввести временные ограничения остановки и 

стоянки всех видов транспортных средств, за исключением имеющих 

спецпропуска установленного образца, с 00 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. 

03.08.2024: 

- на площадке перед домом 14 по пр. Кольскому; 

- по проезду от дома 1/16 по ул. Капитана Пономарева до дома 20 по пр. 

Кольскому; 

- по ул. Капитана Пономарева, от пр. Кольского до ул. Ломоносова; 

- по ул. Ломоносова, от ул. Капитана Пономарева до ул. Зои 

Космодемьянской; 

- по ул. Зои Космодемьянской, от ул. Ломоносова до дома 86 по пр. 

Кольскому;  



2 

- по пр. Кольскому, от дома 86 по пр. Кольскому до ул. Капитана 

Пономарева. 

3. Приостановить движение всех видов транспортных средств на время 

проведения Мероприятия по маршруту: участок проезда от дома 1/16 по ул. 

Капитана Пономарева до дома 20 по пр. Кольскому – ул. Капитана Пономарева  

– ул. Ломоносова – ул. Зои Космодемьянской (до дома 86 по пр. Кольскому) – 

пр. Кольский – ул. Капитана Пономарева  – ул. Ломоносова – лыжно-

биатлонный стадион спортивного комплекса «Долина уюта» с 12 час. 00 мин. 

до 14 час. 00 мин. 03.08.2024. 

По мере освобождения проезжей части дороги открывать движение 

транспортных средств.  

4. Просить ОГИБДД УМВД России по г. Мурманску                               

обеспечить обозначение экипажами ОГИБДД УМВД России по г. Мурманску                               

участников Мероприятия по маршруту: участок проезда от дома 1/16 по ул. 

Капитана Пономарева до дома 20 по пр. Кольскому – ул. Капитана Пономарева  

– ул. Ломоносова – ул. Зои Космодемьянской (до дома 86 по пр. Кольскому) – 

пр. Кольский – ул. Капитана Пономарева  – ул. Ломоносова – лыжно-

биатлонный стадион спортивного комплекса «Долина уюта» с 12 час. 00 мин. 

до 14 час. 00 мин. 03.08.2024. 

5. Просить УМВД России по г. Мурманску (Талалаев А.Н.): 

5.1. Обеспечить выполнение пунктов 2 – 4 настоящего постановления. 

5.2. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность 

дорожного движения на улицах города Мурманска, примыкающих к местам 

проведения Мероприятия, 03.08.2024.  

6. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.) совместно с управлениями 

Октябрьского и Первомайского административных округов города Мурманска 

(Ширшова Е.В., Боянжу А.В.) провести организационные мероприятия по 

привлечению жителей города Мурманска к участию в Мероприятии. 

 7. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

организации дорожного движения» (Ерченко О.А.): 

 7.1. Представить в ОГИБДД УМВД России по г. Мурманску к 29.07.2024 

проект организации дорожного движения на период введения временных 

ограничений. 

 7.2. Установить дорожные знаки в соответствии с проектом организации 

дорожного движения на период введения временных ограничений. 

 7.3. По заявке ОР ДПС ГИБДД УМВД России по г. Мурманску 

предоставить эвакуатор на площадку перед домом 14 по пр. Кольскому 

03.08.2024.  

8. Рекомендовать Мурманскому региональному отделению ОГО 

ВФСО «Динамо» (Веселовский А.А.): 

8.1. Заключить договоры со сторонними организациями об оказании 

услуг: 



3 

- по доставке, установке и вывозу мобильных туалетных кабин и 

ограждений на площадке перед домом 14 по пр. Кольскому с 10.00 час. 00 мин. 

до 12 час. 00 мин. 03.08.2024; 

- по установке ограждений;  

- по дежурству бригад скорой медицинской помощи во время проведения 

Мероприятия 03.08.2024. 

8.2. Обеспечить надлежащее содержание мест проведения Мероприятия 

на время проведения и по его завершении. 

9. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению 

«Управление дорожного хозяйства» (Рысев Д.Е.) обеспечить до начала 

Мероприятия надлежащее содержание участков улиц, указанных в пункте 3 

настоящего постановления. 

10. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства 

Мурманской области (Полиэктова Ю.А.) внести корректировку в путь 

следования транспортных средств по маршрутам, проходящим по улицам, 

указанным в пункте 3 настоящего постановления. 

11. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со 

СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию, 

изложенную в пунктах 2 – 3 настоящего постановления, до сведения населения 

города Мурманска.  

12. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя 

комитета по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                          Ю.В. Сердечкин 


